

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 1 CZERWCA 1942r.

/ Popołudniowy. /

I.

Dotyczące Polski.

MOSKWA po polsku, 30.V.godz.23.45.

Niemcy traktują Polaków gorzej niż egipscy faraonowie swych niewolników. Zarządzając mobilizację mężczyzn, Niemcy chcą zmusić Polaków do zaciśnięcia łańcucha na własnej szyji, przez wykonywanie robót natury wojskowej, co oddala chwilę wyzwolenia. Na zarządzenie Niemców, Polacy odpowiadają jego bojkotem, gdyż lepiej zginąć w walce z najeźdźcą, niż żyć i umierać w niewoli. Droga do ojczyzny prowadzi przez walkę.

Gdyby Polakom nie udało się uniknąć wzięcia na roboty, powinni uprawiać sabotaż.

KUJBYSZEW po polsku, 30.V.godz.20.10.

Naród Polski z zadowoleniem dowiadyuje się o przebiegu walk na wschodzie, gdyż rozumie iż armia czerwona toruje Mu drogę do wolności.

Niestety są wśród Polaków wyrodki, w rodzaju Cata-Mackiewicza którzy chcą rozbić jedność Narodu Polskiego w jego walce z najeźdźcą.

Cat jest przedstawicielem kliki szlacheckiej z pod znaku swastyki. Był on zwolennikiem polityki Becka i swego czasu propagował myśl wyprawy wraz z Niemcami na Zw. Radziecki. Dziś gdy Naród Polski walczy o swe istnienie, Cat wnosi zamęt w dusze Polaków i odwraca ich uwagę od walki.

Postępowanie Cata potępił inny emigrant przebywający w Londynie, Franciszek Bauer Czarnomski, ogłaszając broszurę "Sam na sam, czyli rozmowa z Mackiewiczem o Mackiewiczach". Czarnomski podkreśla, że Cat w swych artykułach nie wspomina ani słowem o Niemcach, jakby Polska była pod czyjąś inną okupacją. Naród Polski już dawno znalazł swój drogowy skaz dziejowy a Cat dotąd nie może wybrać między Niemcami a oświatami i kontynuuje politykę antysowiecką, mimo, że Zw. Radziecki należy do koalicji sprzymierzonych i na nim spoczywa największy ciężar walki z Niemcami. Cat należy do tych obżarników polskich, którzy za czasów Katarzyny wypowiadali się po stronie Rosji, by zachować swe posiadłości. Zwalczając politykę Gen. Sikorskiego i podpisanie układu ze Zw. Radzieckim, choć było to nakazem dziejów, Cat nie tylko wnosi zamęt w dusze Polaków w kraju i zagranicą, lecz nawet godzi w jedność prądów sprzymierzonych przeciw Niemcom. Czarnomski stwierdza, że polityka Cata jest niebezpieczna dla całego Narodu Polskiego, który może będzie musiał zapłacić za jego błędy.

31.V.godz.20.10.- Przemówienie ...artystki ludowej ZSRR do Polaków: Naród rosyjski walczy o wolność nie tylko własną lecz i wszystkich innych podbitych narodów. Mimo terroru Niemcy nie zdolają złamać ducha narodów słowiańskich. Polacy! Nie jesteście sami w tej walce. Powstańcie do czynu! /Ta sama artystka śpiewała następnie arię z "Halki"./

"RADIOSTACJA IM.T.KOSCIUSZKI" po polsku, 29.V.godz.19.55.

Wprawdzie prasa niemiecka nieraz podkreślała, że Polacy potrzebni są tylko jako fizyczna siła robocza, lecz w praktyce Niemcy gdy tylko mogli starali się wciągać inteligencję polską do pracy na rzecz ich machin wojennej i administracyjnej. Oczywiście tych spośród inteligentów polskich, którzy okazywali Niemcom lojalność, gdyż dla nielojalnych były obozy i śmierć. Fakty te powinny ostatecznie uprzytomnić inteligentowi polskiemu, że jego jedyne miejsce jest w tym samym szeregu, w którym stoi robotnik. Lojalność wobec Niemiec to zdrada narodowa i z garstką lojalnych wobec wroga inteligentów Naród Polski we właściwym czasie porachuje się.

30.V.godz.19.55.- Dymisja Kleinmanna byłego ministra kolei Rzeszy świadczą, że nie mógł on sobie dać rady z rosnącym chaosem na kolejach niemieckich, brakiem taboru, a wreszcie, w krajach okupowanych, z sabotażem. Szczególnie źle funkcjonują koleje w Polsce, do tego stopnia, że Hitler odbył specjalną konferencję z Frankiem na ten temat. Obowiązkiem każdego kolejarza Polaka jest utrudnianie zadania nowego ministra niemieckiego. Ponadto na kolejarzach polskich spoczywa obecnie szczególnie ważne zadanie: sabotując komunikację mogą w dużym stopniu przyczynić się do załamania planów ofensywy wiosennej Hitlera.

W niemieckim obozie koncentracyjnym zmarł wybitny literat Tadeusz Boy-Żeleński, który tyle uczynił dla języka i kultury polskiej. W czasie pobytu we Lwowie władze sowieckie Boy rozwinął szeroką pracę twórczą, opublikował szereg artykułów i wygłosił liczne odczyty. Władze sowieckie szanowały go. Boy brał bardzo czynny udział w zorganizowaniu rocznicy Mickiewicza z Puszkim, podkreślając między innymi stosunki Mickiewicza z Puszkim. Bliski jest już dzień, gdy odbudujemy zniszczony przez Niemców pomnik wielkich Polaków a dzieci nasze znów swobodnie będą mówić po polsku. Śmierć Boya Żeleńskiego i tyłu innych będzie niebawem pomszczona. Do czynu, do pomsty, do walki!./ Ta sama audycja wspomina o ciężkim stanie Heydricha i zawiera wyrazy otuchy pod adresem Czechów./

31.V.godz.19.55.- Odezwa 1-Majowa robotników warszawskich zaaprobowana została przez cały Naród i jej wytyczne wcielane są w życie. W fabrykach i po wsiach powstają komitety walki z najeźdźcą. Walka nasza wówczas tylko będzie skuteczna, gdy będziemy zjednoczeni i dobrze zorganizowani. Dotychczasowe wyniki nie są jeszcze wystarczające. To też musimy rozszerzać sieć komitetów, których praca przynosi już owoce. Sabotaż i opór wobec najeźdźcy mają cechy coraz lepszej organizacji i coraz większej skuteczności. W jednej z fabryk dzięki akcji komitetu robotnicy zdołali przeszkodzić wydaleniu chorego robotnika.

Przy pewnym odcinku szlisy, robotnicy polscy naprawiali przewody telefoniczne. Praca przeciągała się długo i Niemcy kpili z Polaków, że nie umieją pracować. Tymczasem Polacy pracowali w myśl hasła "powoli pracuj powoli, prędzej śmierć szwabowi".

Niemcy przeprowadzają rekwizycję siana. Należy wszystko uczynić, by siana nie dostali, nie gromadzić zapasów, wypasać łąki a w razie potrzeby siano palić.

"RADIO CHRZESCIJANSKIE" po polsku, 31.V.godz.21.40.

Hitlerowcy nadal prześladują Kościół Katolicki w Polsce. Ostatnio zamknęli 2 klasztory urszulanek na Śląsku, pod pretekstem prowadzenia działalności antyniemieckiej przez zakonnice. Działalność ta polegała na udzielaniu pomocy głodującym Polakom.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

BEIRUT po polsku, 30.V.godz.20.45.

Krają pogłoski iż między Rosją, Ameryką i W. Brytanią toczą się rokowania w sprawie odstąpienia Ameryce baz morskich i lotniczych na Dalekim Wschodzie rosyjskim. Bazy te służyłyby do akcji przeciw Japonii.

NEW YORK, BOSTON po polsku 30.V.godz.23.15.

Audycja: "Co myśli i mówi Ameryka".

Dorothy Thompson nawiązując do zamachu na Heydricha i zaznaczając, że nikt nie wie kto był tego sprawcą - być może Niemiec lub nawet Gestapo - podkreśla, że nagminnie stosowane przez Niemców rozstrzeliwanie zakładników, które doprowadziło liczbę ofiar do 400.000, nie jest żadnym wykonywaniem uprawnień okupanta, lecz zwyczajnym morderstwem ludzi. Zdaniem p. Thompson należy przez wszystkie różgłosnie Zjednoczonych Narodów wystosować ultimatum do narodu niemieckiego, nie zaś do jego rządu, że odtąd za śmierć każdego zakładnika będzie każdorazowo zbombardowane i zupełnie zniszczone jedno miasto niemieckie.

News Week podaje cyfry wysiłku zbrojeniowego Ameryki. Na wiosnę 1941 wytwarzano 1500 samolotów miesięcznie, w marcu br. wyprodukowano 3.000, zaś od tego czasu uruchomiono szereg nowych zakładów. Na cele zbrojeń Stany asygnowały 198 miliardów dolarów, czyli więcej niż wszystkie wydatki Stanów od czasu Waszyngtona do ataku na Pearl Harbour. W ciągu 5-ciu miesięcy br. w szeregach floty znalazło się nowych 138 statków, czyli więcej niż w przeciągu całego ub. roku.

Zarówno ten przekraczający wszelkie przewidywania rozwój produkcji, jak i rozbudowa armii amerykańskiej i rosnący opór wobec Niemców w krajach okupowanych powodują, że w Stanach panuje obecnie daleko pösunięty optymizm.

III.

O g ó l n e .

WEICHSELENDER po polsku, 29.V.godz.16.01.

O prawdziwości niemieckich komunikatów wojennych świadczy depesza Reutersa z Moskwy donosząca, że wśród wojsk sowieckich pod Charkowem panuje taki chaos, że obserwatorzy wojsni nie mogą odróżnić stanowisk własnych wojsk od nieprzyjacielskich.

RZYM po rosyjsku, 30.V.godz.16.15.

Donoszą z Madrytu, że Stany doręczyły przedstawicielstwu sowieckiemu w Waszyngtonie projekt sojuszu z Sowietami na wzór tego, jaki wiąże Amerykę z Anglią. W ten sposób Amerykanie chcą sobie na wszelki wypadek zapewnić kontrolę i możliwość eksploatacji bogactw Związku Radzieckiego. W rzeczywistości żaden traktat nie może już dziś wpłynąć na wyniki walki na froncie niemiecko-sowieckim.

BRATYSŁAWA po ukraińsku, 30.V.godz.22.30.

Gazeta ukraińska wychodząca w Dniepropietrowsku ogłasza listy kobiet ukraińskich, które wyjechały na roboty do Niemiec. Autorki listów zachwycone są cywilizacją Niemiec, ładem i organizacją, dobrymi warunkami pracy oraz wysoką stopą życiową i wzywają swe rodaczki by zgłaszały się na wyjazd do Niemiec.

Chłopi ukraińscy, białoruscy i rosyjscy, którzy widzieli Berlin piszą, że naoznie przekonali się o kłamstwach propagandy sowieckiej mówiącej o niskim poziomie życia w Niemczech.

Malarz Samokisz profesor Akademii Sztuk Pięknych, któremu bolszewicy proponowali opuszczenie Krymu samolotem, lecz który propozycji tej nie przyjął, twierdzi że bolszewicy nie mogą podnieść kultury w Rosji ponieważ artysta nie może tworzyć na rozkaz.

"RADIO CHRZEŚCIJANSKIE" po polsku, 29.V.godz.21.40.

Niektórzy chrześcijanie mają wątpliwości czy dokonywanie zamachów takich jak na kata hitlerowskiego Heydricha, godzi się z nauką religii. Odpowiedzi na to pytanie udziela nam pismo święte, które głosi: "jeśli by kto zabił niewinnego człowieka - śmiercią umrze". Morderca niewinnych musi zgnać by ludzie mogli żyć spokojnie. A Heydrich w samych Czechach wymordował 300 niewinnych dzieci, nie mówiąc już o zbrodniach jakie popełnił gdzie indziej. Gdyby zamach na niego okazał się udany, ocaliłoby to życie setkom niewinnych ludzi. Chrześcijaństwo nie tylko nie potępia, ale przeciwnie pochwała unieszkodliwianie podobnych potworów. Jest to zgodne również z zasadą miłości bliźniego. Kto więc znajduje w sobie dość męstwa by zgładzić takiego zbrodniarza jak Hitler, Göring, Himmler lub Heydrich, zdobywa sobie przez to zasługę wobec Boga i ludzi.

31.V.godz.21.40.- Nienawiść rasowa sprzeczna jest z duchem i literą religii chrześcijańskiej i dlatego Kościół Katolicki potępia prześladowania Żydów, co stwierdził były ambasador francuski w Ameryce Paul Claudel w liście otwartym do głównego rabina Francji.

W swym ostatnim przemówieniu Ojciec św. przypomniał cierpienia pierwszych chrześcijan prześladowanych za swą religię. Przykład ten powinien nam dodać sił w walce z antychrystem.

Po zamachu na Heydricha władze niemieckie stosują w Czechach najokrutniejsze represje, za co Pan Bóg zesłał na nich karę. Pierwszym, którego dotknęła ta kara jest sam Heydrich.

Korespondent watykański Basler Nachrichten donosi, że Ojciec św. z uwagą śledzi przebieg walki hitlerowców z Kościołem Katolickim. Watykan potępił szereg książy hitlerowskich jak "Bóg i naród," głoszących pogaństwo, - "Niemieckie tezy przeciw papieżowi", traktującą o rzekomych nadużyciach księży i ich zboczeniach seksualnych, lub wreszcie "W obronie wiary i sumienia", usiłującą na podstawie rzekomych danych naukowych podważyć wiarę w Boga.

IV.

Z ostatniej chwili.

BERLIN po niemiecku 1.VI.godz.14.20.

Lotnictwo niemieckie dokonało skutecznego ataku na port w Murmańsku, zatapiając jeden statek o poj. 7.000 ton. Kilka innych statków zostało uszkodzonych.

W związku z nalotem na Kolonię w nocy z soboty na niedzielę, koła poinformowane oświadczają, że informacje BBC nie odpowiadają rzeczywistości. Niemiecka obrona p/lotnicza posiada aparaty, rejestrujące każdy nieprzyjacielski samolot, latający nad terytorium Rzeszy. W nocy z soboty na niedzielę przedostało się nad terytorium niemieckie nie więcej jak 150 samolotów, z których 79 zostało straconych.

Nalot ten był niewątpliwie zorganizowany dla uspokojenia angielskiej opinii publicznej, zaniepokojonej brakiem obiecanej oddawna ofensywy przeciwko Niemcom. Wobec tego, że stracono więcej niż połowę maszyn angielskich, jest jasne, że RAF, jeśli nie wyrzeknie się swej samobójczej polityki, straci całą siłę bojową. Ale nie jest to jedyna zapłata, która oczekuje W. Brytanię. Wkrótce miasta angielskie przekonają się na własnej skórze, czy polityka Churchilla jest słuszną i czy się opłaca. Winszując załogom bombowców, biorących udział w nalocie, Churchill zidentyfikował się z tą nową niesłychaną zbrodnią, przeciwko kulturze.

Należy również podnieść, że Churchill spełnia obecnie żądania Vansittarda, który niejednokrotnie oświadcza, że wszystkich Niemców należy wytepić. Lord Vansittard przemawiał w piątek wieczorem, 24 godziny przed nalotem, i powiedział w swej mowie, że Niemcy jakoby dążą do unicestwienia, w razie zwycięstwa, połowy ludności W. Brytanii. Jest to oczywiście beczelne kłamstwo. Vansittard kłamie, aby usprawiedliwić angielskie zbrodnie.

COLUMBIA po francusku, 1.VI.godz.12.40.

Pismo Army and Navy Register, tygodnik przeznaczony dla oficerów amerykańskich, wychodzący w Waszyngtonie, przewiduje, że w najbliższej przyszłości Alianci rozpoczną ofensywę. Pismo dodaje: " jest rzeczą logiczną, że Alianci uderzą na Niemcy i Japonię, bowiem obydwie te kraje zajęte są wojną na danych frontach. Pozatym ludność okupowanych miejscowości czeka tylko na pomoc, by rozpocząć walkę na śmierć i życie z najeżdżącą. Nie ulega wątpliwości, że ludność ta pomagać będzie Aliantom.

Po angielsku, 1.VI.godz.14.40.

Cała prasa amerykańska poświęca dużo miejsca, a wiele gazet artykuły wstępne nalotowi na Kolonię. Jak się zdaje, piloci amerykańscy nie brali udziału w nalocie, ale wśród pilotów kanadyjskich było kilku obywateli Stanów Zjednoczonych. Według wiadomości z źródeł dobrze poinformowanych, w nalocie wzięło udział od 1,250 do 1.700 samolotów.